
РЕШЕНИЕ 
по делу № К-12/06 о нарушении 
законодательства о размещении заказов

20.04.2006 
г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по контролю в сфере
размещения заказов (далее - Комиссия) в составе: 
председателя комиссии, заместителя руководителя Федеральной
антимонопольной службы Голомолзина А.Н., 
заместителя начальника Управления по контролю и надзору в области
недвижимости, локальных монополий и ЖКХ Федеральной антимонопольной
службы Ефимова В.В., 
заместителя начальника Управления контроля и надзора на рынке финансовых
услуг Федеральной антимонопольной службы Жарковой Л.Б., 
заместителя начальника Управления контроля и надзора за соблюдением
рекламного законодательства Серебряковой Е.С.
начальника отдела банковских услуг Управления контроля и надзора на рынке
финансовых услуг Федеральной антимонопольной службы Сергеевой О.С., 
начальника отдела локальных монополий и ЖКХ Управления по контролю и надзору
в области недвижимости, локальных монополий и ЖКХ Федеральной
антимонопольной службы О.В.Мильчаковой,
в присутствии представителя ИП "Мусаев Олег Гаджимусаевич" О.Г.Мусаева и
представителя Минэкономразвития России С.В.Ганеевой, рассмотрев жалобу ИП
"Мусаев Олег Гаджимусаевич" на действия Минэкономразвития России в части
нарушения законодательства о размещении заказа

УСТАНОВИЛА:
В Федеральную антимонопольную службу (далее - ФАС России) поступила жалоба
ИП "Мусаев Олег Гаджимусаевич" о признаках нарушения Минэкономразвития
России законодательства о размещении заказа.
Извещение о проведении торгов было опубликовано в печатном издании
"Конкурсные торги" выпуск 8 (202) от 06.03.2006 года.
Согласно представленным документам Минэкономразвития России разместило
заказ на предоставление услуг по оценке инвестиционных проектов.
Согласно конкурсной документации и извещению о проведении торгов сумма
государственного контракта по каждому из трех лотов (лот №1, №2, №3) была
установлена в размере 230 000 000 (включая НДС) руб. 
Согласно конкурсной документации и извещению о проведении торгов дата
вскрытия конвертов с конкурсными заявками была назначена на 6.04.2006.
Доводы ИП "Мусаев Олег Гаджимусаевич" о том, что стоимость контракта была
изменена в последний день в нарушение Федерального закона от 21.07.2005 г. №
94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнении работ, оказание
услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон о размещении
заказов) были признаны не соответствующими фактическим обстоятельствам
размещения заказа по следующим основаниям:
20.03.2006 Минэкономразвития России, в соответствии с изменениями в
конкурсную документацию о цене государственного контракта, утвержденными
решением Конкурсной комиссии от 16.03.2006, опубликовало в печатном издании



"Конкурсные торги" выпуск 10 (204) от 20.03.2006 года, соответствующие изменения
в конкурсную документацию, в соответствии с которыми цена государственного
контракта по каждому лоту была снижена до 100 000 000 (включая НДС) руб. Таким
образом, изменения были внесены, размещены и опубликованы в соответствии с
требованиями части 3 статьи 24 Закона о размещении заказов.
В результате рассмотрения жалобы Комиссией не были установлены изложенные
в жалобе факты нарушения Минэкономразвития России Закона о размещении
заказов.
Комиссия, руководствуясь частями 1, 2, 4 статьи 57, и на основании части 5 статьи
17, части 6 статьи 60 Закона о размещении заказов

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ИП "Мусаев Олег Гаджимусаевич" необоснованной.
2. Направить в адрес заявителя уведомление с обоснованием принятого решения

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии: 
Голомолзин А.Н.

Члены Комиссии: 
Ефимов В.В.
Мильчакова О.В.
Жаркова Л.Б.
Серебрякова Е.С.
Виватенко С.В. 
Сергеева О.С.


